
 

 

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 6 del 27 febbraio 2024             Pag. 1 di 3 

 
 

ASSOCIAZIONE  
GRUPPO DI AZIONE LOCALE “ALTO BELLUNESE” 

Codice fiscale n. 92006610254 - P. IVA 01284240254 
Lozzo di Cadore - Via Padre Marino 239 

 
VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL 27 FEBBRAIO 2024 

DELIBERAZIONE N. 6 
 

Oggetto:  Presa d’atto della nomina del Vice Presidente dell’Associazione. 
 
           L’anno duemilaventiquattro il giorno 27 del mese di febbraio alle ore 17:00, previa regolare 
convocazione, si è riunito presso la sede del Consorzio BIM Piave a Belluno l’Ufficio di Presidenza del G.A.L. 
“Alto Bellunese”. 

Sono presenti i Sigg.: 

N. Nome e Cognome Carica Ente rappresentato Gruppo di interesse 
rappresentato 

Presente/
Assente 

1 Mauro Soppelsa Presidente U.M. Agordina Pubblico Presente 

2 Silvia Calligaro Componente U.M. Centro Cadore Pubblico Presente 

3 Raffaelle De Diana Componente Confcommercio Belluno Settore terziario Presente 

4 Michele Nenz Componente Coldiretti Belluno Settore primario Presente 

5 Claudio Scarzanella Componente Confartigianato Belluno Settore secondario Presente 

Presiede il Sig. Mauro Soppelsa nella sua qualità di Presidente. 

Partecipa il Sig. Marco Bassetto nella qualità di Segretario. 

Constatata la presenza del numero di componenti necessario per la validità delle deliberazioni, ai sensi 
dell’articolo 11, comma 3 dello Statuto, il Presidente propone all’Ufficio di Presidenza di adottare la deliberazione 
citata in oggetto. 

Prima di iniziare la trattazione, il Presidente verifica l’eventuale presenza di situazioni di potenziale conflitto di 
interessi dei membri dell’Ufficio di Presidenza e del direttore del GAL rispetto al punto all’ordine del giorno 
trattato, ricevendo riscontro negativo dai presenti.    



Pag. 2 di 3                Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 6 del 27 febbraio 2024 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA  
 
VISTO l’articolo 8 dello Statuto dell’Associazione, che prevede, tra gli organi dell’Associazione, il Presidente e 
l’Ufficio di Presidenza; 
 
VISTO l’articolo 10 dello Statuto dell’Associazione, in base al quale l'Ufficio di Presidenza è composto dal 
Presidente e da quattro membri eletti dall'Assemblea, dei quali almeno tre in rappresentanza delle parti 
economiche e sociali e di altri rappresentanti della società civile, per cui né i soggetti pubblici né alcun singolo 
gruppo di interesse possono rappresentare più del 49%; 
 
VISTO l’articolo 13 dello Statuto dell’Associazione, in base al quale spetta al Presidente nominare, tra i membri 
dell'Ufficio di Presidenza, il Vice Presidente con funzioni vicarie, in caso di assenza o impedimento del Presidente; 
 
RICHIAMATI gli articoli 11 e 17 dello Statuto dell’Associazione, in base ai quali  

- l'Ufficio di Presidenza è presieduto dal Presidente o, in sua assenza, dal Vice Presidente; 
- l'Assemblea è presieduta dal Presidente o, in sua mancanza, dal Vice Presidente; 

 
RILEVATO che: 

- l’Assemblea dei Soci, ai sensi degli art. 10 e 15 dello Statuto, con delibera n. 6 del 24.05.2022 ha nominato 
Presidente dell’Associazione con scadenza al 24.05.2025: 

o Mauro Soppelsa, nato a San Gallo Svizzera il 30.09.1961, residente a Cencenighe Agordino (BL), 
c.f. SPPMRA61P30Z133E - Unione Montana Agordina;   

e quali componenti dell'Ufficio di Presidenza dell'Associazione i signori: 
o Michele Nenz, nato a Belluno il 24.07.l973, residente a Perarolo di Cadore (BL), c.f. NNZ MHL 

73L24 A757O - Federazione provinciale Coldiretti di Belluno;  
o Raffaele De Diana nato ad Auronzo di Cadore (BL) il 17.10.1967 residente a Lozzo di Cadore 

(BL), c.f. DDNRFL67R17A501C – Confcommercio Belluno; 
o Claudia Scarzanella, nata a Belluno il 15.06.1980, residente a Belluno, c.f. 

SCRCLD80H55A757U – Confartigianato Belluno; 
o Fabio Luchetta nato ad Agordo il 13.04.1971, residente a Vallada Agordina (BL), c.f. 

LCHFFR71D13A083D – Provincia di Belluno;  
- l’Assemblea dei Soci con delibera n. 9 del 30.11.2022 ha preso atto delle dimissioni presentate dal sig. 

Fabio Ferdinando Luchetta e ha approvato, in base alla proposta formulata dall’Unione Montana Centro 
Cadore, la surroga del sig. Fabio Ferdinando Luchetta con la sig.ra Silvia Calligaro, quale membro 
dell’Ufficio di Presidenza del GAL Alto Bellunese, intendendo valida detta carica fino al rinnovo da parte 
dell’Assemblea dei Soci; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 10 dello Statuto, i componenti dell'Ufficio di Presidenza restano in carica 
per tre anni e sono rieleggibili, esercitando le loro funzioni fino alla nomina dei successori; 
 
CONSIDERATO che con decreto n. 1 del 27.02.2024 il Presidente del GAL Alto Bellunese ha nominato il Vice 
Presidente dell’Ufficio di Presidenza dell’Associazione, individuandolo nella sig.ra Silvia Calligaro, nata a Pieve 
di Cadore il 21.12.1986, residente a Vigo di Cadore (BL), c.f. CLLSLV86T61G642I; 
 
RITENUTO pertanto di prendere atto dell’avvenuta modifica alle cariche assegnate ai componenti dell’Ufficio di 
Presidenza a seguito della nomina del Vice Presidente; 



 

 

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 6 del 27 febbraio 2024             Pag. 3 di 3 

VERIFICATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi dei membri dell’Ufficio di Presidenza e del direttore 
del GAL nel rispetto del “Regolamento interno in materia di risoluzione dei conflitti di interessi”, approvato 
dall’Assemblea dei Soci del Gal Alto Bellunese con delibera n. 2 del 18.03.2016 e modificato da ultimo con 
delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 32 del 09.08.2023; 

ACCERTATO che i componenti dell’Ufficio di Presidenza presenti garantiscono che nessun gruppo di interesse 
sia prevalente nell’assunzione della decisione, in ottemperanza agli impegni previsti dal par. 6.5 Allegato C della 
DGR n. 294 del 21.03.2023 e nel rispetto delle disposizioni dell’art. 33, del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Associazione; 

tutto ciò premesso, con voti unanimi e palesi 
 
 

DELIBERA 
 
1) di richiamare le premesse quali parte integrante del presente atto; 

2) di prendere atto della nomina del Vice Presidente dell’Ufficio di Presidenza dell’Associazione da parte del 
Presidente con proprio decreto n. 1 del 27.02.2024, individuato nella sig.ra Silvia Calligaro, nata a Pieve di 
Cadore il 21.12.1986, residente a Vigo di Cadore (BL), c.f. CLLSLV86T61G642I; 

3) di confermare che la presente deliberazione è stata assunta garantendo che nessun gruppo di interesse sia 
prevalente, in quanto i voti espressi da ogni singolo gruppo di interesse sono inferiori al 50% del totale, in 
ottemperanza agli impegni previsti dal par. 6.5 Allegato C della DGR n. 294 del 21.03.2023 e nel rispetto 
delle disposizioni dell’art. 33, del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

4) di confermare che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni di conflitto di interesse dei 
componenti dell’organo decisionale e del direttore del GAL; 

5) di dare mandato alla struttura tecnica del GAL di pubblicare copia del presente atto nella sezione 
“Trasparenza” del sito internet dell’Associazione. 

 
 
 

Il Segretario 
Marco Bassetto 

 Il Presidente 
Mauro Soppelsa 

 


	ASSOCIAZIONE
	GRUPPO DI AZIONE LOCALE “ALTO BELLUNESE”
	Codice fiscale n. 92006610254 - P. IVA 01284240254

	Lozzo di Cadore - Via Padre Marino 239
	L’UFFICIO DI PRESIDENZA
	DELIBERA

		2024-03-27T13:47:56+0000
	Bassetto Marco


		2024-03-27T13:52:11+0000
	SOPPELSA MAURO




